МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« »■iK U  2 0 ^  г. № d / / /7

г. Москва

О присвоении спортивного звания
«Мастер спорта России международного класса»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован
Минюстом России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058),
в редакции приказа Минспорта России от 1 июня 2021 г. № 370
(зарегистрирован Минюстом России 30 июня 2021 г., регистрационный
№ 64041) приказываю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России международного
класса»

Хоккей
ГОЛОВАНОВ Станислав Владиславович
ЖМАЕВ Владимир Владимирович
ЗЮЗИН Дмитрий Юрьевич
САЛЬНИКОВ Сергей Анатольевич

Республика Адыгея

Спортивная борьба
КАЖАРОВ Резуан Хасанович

Республика Башкортостан

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 3 нг
От 27.01.2022 л.

4459084208

СЕЛУЯНОВ Вячеслав Викторович
ЦЫБИН Дмитрий Владимирович

Республика Бурятия

Спорт глухих
ЕВТЮГИН Сергей Александрович

Спорт лиц с поражением ОДА
АСТАШОВ Михаил Евгеньевич

Спортивная борьба
ЧУМИКОВА Вероника Геннадьевна

Республика Дагестан

Спортивная борьба
БАГАВУДИНОВ Рамазан Багавудинович
РАСУЛОВ Аманула Магомедрасулович

Карачаево-Черкесская Республика

Самбо
ГЕРБЕКОВ Аскербий Иссаевич

Республика Мордовия

Легкая атлетика
КУРБАТОВ Антон Николаевич

2

Республика Северная Осетия — Алания

Спортивная борьба
БАГАЕВ Алан Ибрагимович

Республика Татарстан

Пауэрлифтинг
РОЕНКО Евгений Евгеньевич

Удмуртская Республика

Восточное боевое единоборство
ДЕМЕНТЬЕВА Елена Алексеевна

Республика Хакасия

Борьба на поясах
ХАРИТОНОВА Анастасия Ивановна

Чувашская Республика

Фристайл
ПРУСАКОВА Лана Алексеевна

Краснодарский край

Бокс
ГОЛУБЕВА Надежда Михайловна

Гребной спорт
КОВИНА Елизавета Владимировна

3

Пермский край

Спорт глухих
ПЕТРЕНКО Екатерина Андреевна

Спорт лиц с поражением ОДА
ПОРОШИН Андрей Анатольевич

Хабаровский край

Бокс
СТУПИН Иван Васильевич

Амурская область

Легкая атлетика
АНИЧКИН Константин Александрович

Брянская область

Спортивная борьба
МАГОМАЕВ Магомед Магомедович

Владимирская область

Пулевая стрельба
ВАСИЛЬЕВА Мария Сергеевна

Вологодская область

Гиревой спорт
БЕНИДЗЕ Елизавета Бадриевна

4

Калужская область

Плавание
САВЕНКО Дмитрий Альбертович

Московская область

Бокс
ДВАЛИ Дмитрий Юрьевич
ОПОЛЬСКИИ Константин Егорович

Спорт лиц с поражением ОДА
КЛЯЧКИНА Елена Сергеевна
СЫЧЕВА Е1адежда Анатольевна

Новосибирская область

Бокс
ГРУНИЧЕВ Александр Дмитриевич
КОСТИНА Анна Васильевна
ПРОКУДИН Данил Максимович

Спорт глухих
КАРАМЫШЕВА Екатерина Александровна

Омская область

Художественная гимнастика
ЯКОВЛЕВА София Андреевна

5

Ростовская область

Восточное боевое единоборство
ЯКОВЛЕВ Анатолий Борисович

Спортивная борьба
КУТУЗОВ Сергей Дмитриевич

Рязанская область

Бокс
ТЕТЕРИН Светослав Дмитриевич

Ульяновская область

Спорт глухих
АНАНЬЕВ Ярослав Сергеевич

Челябинская область

Радиоспорт
ВЕРИЧЕВ Руслан Александрович

Ханты-Мансийский автономный округ

Спорт лиц с поражением ОДА
МАХОВ Сергей Владимирович
ШКАХОВ Замир Заурович

город Москва

Акробатический рок-н-ролл
АНТОНЕНКО Полина Александровна

6

Плавание
ЖИХАРЕВ Пётр Романович

Спорт сверхлегкой авиации
ФРИДЕР Александр Юрьевич

город Санкт-Петербург

Акробатический рок-н-ролл
МАСЛОВ Дмитрий Всеволодович
НОВАК Елизавета Алексеевна

Настольный теннис
СИДОРЕНКО Владимир Владимирович

Спорт глухих
ЗРАКОВСКАЯ Александра Дмитриевна

Спортивная борьба
БАММАТОВ Динислам Хизриевич

Министр О.В. Матыцин

7